П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ

ИЧАЛКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

от
13.04.2016

                               № 269
с. К е м л я
О закреплении муниципальных бюджетных

дошкольных образовательных организаций

Ичалковского  муниципального района

за конкретными территориями Ичалковского

муниципального района
В  соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 г. №273 – ФЗ «Об образовании в Российской Федерации, приказом Министерства образования и науки РФ от 08.04.2014 г. №293 «Об утверждении Порядка приема граждан на обучение по образовательным программам дошкольного образования» и в целях приема в муниципальные дошкольные образовательные организации Ичалковского муниципального района граждан, имеющих право на получение дошкольного образования и проживающих на территории Ичалковского муниципального района постановляю:
1. Закрепить муниципальные дошкольные образовательные бюджетные учреждения Ичалковского муниципального района (далее – дошкольные образовательные учреждения) за территориями Ичалковского муниципального района, согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Управлению образования администрации Ичалковского муниципального района:

2.1. Обеспечить информирование жителей о закреплении дошкольных образовательных учреждений за территориями Ичалковского муниципального района;
2.2. Поручить руководителям  дошкольных образовательных учреждений:
2.2.1. Осуществлять комплектование контингента дошкольников с учетом закрепленных территорий;
2.2.2. Разместить настоящее постановление на официальных сайтах и информационных стендах дошкольных образовательных учреждений.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника Управления образования администрации Ичалковского муниципального района – Н.А.Арбузову.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит опубликованию, а также размещению на официальном сайте администрации Ичалковского муниципального района.
Глава администрации Ичалковского                                                                    муниципального района                                                            В.Г. Дмитриева

Приложение
к постановлению администрации
Ичалковского муниципального района

от            №
	№ п/п
	Наименование образовательных учреждений
	Территория Ичалковского муниципального района

	1.
	Муниципальное дошкольное образовательное бюджетное учреждение «Гуляевский детский сад»
	С. Гуляево

С. Кендя

С. Кергуды

	2.
	Муниципальное дошкольное образовательное бюджетное учреждение «Ичалковский детский сад»
	С. Ичалки

С. Пермеево

С. Лобаски

С. Протасово

	3.
	Муниципальное дошкольное образовательное бюджетное учреждение «Кемлянский детский сад комбинированного вида»
	С. Кемля

	4.
	Муниципальное дошкольное образовательное бюджетное учреждение «Ладский  детский сад»
	С. Лада

П. Октябрьский

С. Камаево

С. Резоватово

С. Дубровское

С. Пестровка
Д. Инсаровка
С. Калиново

	5.
	Муниципальное дошкольное образовательное бюджетное учреждение «Оброчинский  детский сад №2»
	С. Оброчное

С. Троицкое

С. Ульянка

С. Атманки

С. Н-Ичалки

	6.
	Муниципальное дошкольное образовательное бюджетное учреждение «Оброченский  детский сад»
	С. Рождествено

С. Баево
П. СТ. Оброчное

	7.
	Муниципальное дошкольное образовательное бюджетное учреждение «Б-Сыресевский  детский сад»
	С. Б-Сыреси

С. Папулево

С. Селищи

С. Болдасево

С. Вечкусы

С. Парадеево

С. Тарханово
С. Инелей

С. Ведянцы

	14.
	Муниципальное дошкольное образовательное бюджетное учреждение «Смольненский  детский сад»
	П. Смольный

П. Калыш

	16.
	Муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение «Баевская начальная общеобразовательная школа»
	С. Баево

	17.
	Муниципальное дошкольное образовательное бюджетное учреждение «Кемлянский детский сад комбинированного вида»
	С. Кемля

	18.
	Муниципальное дошкольное образовательное бюджетное учреждение «Кемлянский детский сад «Радуга»
	С. Кемля

	19.
	Муниципальное дошкольное образовательное бюджетное учреждение «Ичалковский детский сад »
	С. Ичалки

	20.
	Муниципальное дошкольное образовательное бюджетное учреждение «Оброченский детский сад »
	С. Рождествено

С. Баево

	21.
	Муниципальное дошкольное образовательное бюджетное учреждение «Оброчинский детский сад №2»
	С.Оброчное

С. Троицкое

С. Ульянка

С. Атманки

С. Н-Ичалки

	22.
	Муниципальное дошкольное образовательное бюджетное учреждение «Смольненский детский сад »
	П. Смольный

П. Калыш

	23.
	Муниципальное дошкольное образовательное бюджетное учреждение «Гуляевский детский сад »
	с. Гуляево

с. Кендя

с. Кергуды

	24.
	Муниципальное дошкольное образовательное бюджетное учреждение «Ладский  детский сад »
	С. Лада

П. Октябрьский

С. Камаево

С. Резоватово

С. Дубровское

С. Пестровка

	25.
	Муниципальное дошкольное образовательное бюджетное учреждение «Б-Сыресевский детский сад »
	С. Б-Сыреси

С. Папулево

С. Селищи

С. Болдасево

С. Вечкусы

С. Парадеево

С. Тарханово